CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO
MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CLASSE DI - NÍVEL1 - ÁREA DE CONHECIMENTO: RECURSOS NATURAIS/ AGROFLORESTA
CÓDIGO: 10 - DE QUE TRATA O EDITAL 087/2011 – PROGEPE/IFPR

EDITAL 01/2011 – Comissão Julgadora
LISTA DE PONTOS

A Comissão Julgadora do Concurso Público torna público a  relação  de
pontos das Provas Escrita e Didática, conforme abaixo:

1. Relação entre Educação do Campo e o ensino de ciências florestais;

2. Silvicultura de espécies nativas dos Biomas brasileiros;

3. Sociobiodiversidade e os ecossistemas florestais;

4. Novos desafios na Ciência Florestal;

5. Manejo Florestal Comunitário;

6. Desenvolvimento rural e agroecologia;

7. Políticas públicas e o marco regulatório para sistemas agloflorestais;

8. Comunicação e extensão rural;

9. Matemática aplicada ao ensino da Agroecologia;

10. Desenho Técnico e Topografia aplicados à Agroecologia.

Campo Largo, 05 de dezembro de 2012.

João Cláudio Madureira            Wellington Meira Dancini dos Santos       Franklin Galvão
           (presidente)                           (relator)           (membro)

* O original encontra-se assinado no Câmpus.

Instituto Federal do Paraná
Câmpus Campo Largo
Rua Engenheiro Tourinho, 829, Vila Solene, Campo Largo/PR - Cep: 83.607-240
Homepage: www.ifpr.edu.br  – e-mail: secretaria.campo_largo@ifpr.edu.br